

„NOWY ŚWIAT” — CONSOLIDATED OCTOBER 4TH, 1925 WITH THE „TELEGRAM CODZIENNY” — IS AN OUTSTANDING POLISH INFLUENCE IN THE TERRITORY IT DOMINATES.

Nowy Świat

THE POLISH

MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT” — SKONSOLIDOWANY DNIA 4-GO PAŹDZIERNIKA 1925 Z „TELEGRAMEM CODZIENNYM” JEST NAJPOWAZNIEJSZYM CZYNNIKIEM W ZYCIU POLSKIM NA WSCHODZIE.

No. 295 ROK XXVIII DAILY & SUNDAY NEW YORK
Czwartek, 22 Października, (Thursday, October 22), 1925

TELEGRAM CODZIENNY

Entered as Second Class Matter, March 31st, 1914, at New York Post Office, New York, N. Y.

CENA 3 CENTY

Polska otrzymała \$100,000,000 pożyczki

NIEMCY W OBRONIE ZAMACHOWCA NA ŻYCIE PREZ. WOJCIECHOWSKIEGO

Steiger ma być niewinnym dokonania zamachu OLSZAŃSKI, UKRAINEC, MIAŁ RZUCIĆ BOMBĘ NA POWÓZ PREZYDENTA

BERLIN, 21 października. — Stanisław Steiger, który od roku przebywa w więzieniu, oskarżony o usiłowanie dokonania zamachu na prezydenta Wojciechowskiego, dnia 29 września w autobusie z otwartą Targów Wschodnich, doznał niespodziewanie pomocy od rządu niemieckiego, który powiadomił rząd polski, że ubiegłego roku aresztował niejakiego Olszańskiego za nielegalne przejście granicy niemieckiej. Aresztowany Olszański przynajmniej przed władzami niemieckimi, że on dokonał zamachu na prezydenta Wojciechowskiego, wynajętym do tego przez członków politycznej organizacji ukraińskiej. Olszański został aresztowany w związku z zamachem, ale po dwóch tygodniach został uwolniony. Rząd polski nie przywią-

zywał do osoby Olszańskiego większej wagi i Olszański korzystając z tego, uciekł zagranicę. W jego miejsce został aresztowany Stanisław Steiger, który od roku siedzi w więzieniu, oskarżony o usiłowanie dokonania mordera, mimo ciągłych protestów i przedstawienia dokładnego „alibi”, że był w innym miejscu w chwili wykonania zamachu, co udowodnił świadkami.
Proces przeciw Steigerowi rozpoczął się przed tygodniem i prawdopodobnie skończy się wkrótce. Interwencja rządu niemieckiego, o ile rząd niemiecki wyda rządowi polskiemu Olszańskiego, który się przynajmniej do wykonania zamachu, może przyczynić się do uwolnienia Steigera, który padł ofiarą nieszczerze sędzonych dla niego okoliczności.

PREZ. COOLIDGE ZA KONFERENCJĄ OGRANICZENIA ZBROJEŃ LIGI NARODÓW

Możliwość powszechnego ograniczenia zbrojeń — Francja straciła pretekst do trzymania wielkiej armii

WASHINGTON, 21 października. — Prez. Coolidge nie myśli odmawiać wzięcia udziału imieniem St. Zjedn. w konferencji ograniczenia zbrojeń, zwołanej przez Ligę Narodów, nawet wtedy, gdy państwa europejskie oświadczą St. Zjedn., że nie przyjmą zaproszenia na taką samą konferencję ograniczenia zbrojeń planowaną przez St. Zjedn.
Prez. Coolidge pragnie brać udział we wszystkich możliwych uświadczaniach dla utrwalenia pokoju w Europie i wzmacnienia międzynarodowej przyjaźni i nie będzie przekazywał żadnym projektom, mającemu ten cel na względzie.

skim antysemitą Czuga, poseł lewicowy Fabian zrobił pod adresem mówcy złośliwą uwagę. W odpowiedzi na rzekomo zniechęcającą inną poseł monarchista-Gombos podszedł do posła Fabiana i począł go gwałtownie targać za uszy, dopóki inny poseł lewicowy Payer, obrzucił budowy mężczyzna nie porwał posła Gombosa w pół i nie posadził go po przeciwną stronę sali.
MacDonald opuszczając salę węgierskiego sejmku, zapytywał swego przewodnika, czy o brady w sejmie węgierskim są zawsze takie ożywione.

Parlament francuski zbiera się na sesję jesienną

PARYŻ, 21 października. — Minister finansów Caillaux, na posiedzeniu gabinetu przedstawił projekty finansowe, jakie za miarza przedstawia parlamentowi, gdy się zbierze na sesję jesienną dnia 29 października.
Posiedzenie parlamentu zostało odłożone na kilka dni, aby umożliwić ministrowi finansów szczegółowe opracowanie projektu.

AWANTURY W PARLAMENCIE WĘGERSKIM

Postulowie targają się wzajemnie za uszy
WIEDEN, 21 października. — Były premier angielski MacDonald podczas odwiedzin na Węgrzech udał się na obrady sejmu węgierskiego, gdzie był świadkiem niezwyklej awantury, jakiej nie notują kroniki węgierskie.
Podczas przemówienia posła monarchistycznego Eckharta, który bronił swej partji przed zarzutem brania się z najwięk- szym wrogiem Węgier, rumu-

Nowa matka przyszłych królów

Była cesarzowa austriacka marzy o tronach: Niemiec, Polski, Czech, Węgier i Austrii dla swych synów

WIEDEN, 21 października. — „Tron dla każdego syna” — o to program porażający oczywiście w sferze marzeń byłej cesarzowej austriackiej. Żyła, jak twierdzi jej były zaulek, ostatnio z nią powąsani tronów europejskich swymi synami, podczas gdy wód monarchistyczny zgodził się na przyznanie potomstwu byłej cesarzowej tył ko austriackiego tronu. Była cesarzowa obrzucała się na swego niezłomnego doradcę i wypędziła go od siebie. Wód monarchistyczny demaskuje obecnie dynastyczną zachciankę byłej cesarzowej austriackiej i przytoczył się do monarchistów węgierskich, którzy popierają na tron węgierski innego Habsburga, byłego arcyksięcia Alberta, pozostawiając prawo do byłej Austrii dynastji Hohenzollernów. Zdrada interesów byłej dynastji habsburskiej przed wód monarchistyczny austriackich wywołała wielkie oburzenie w szeregach legitymistów austriackich i węgierskich.
Obecność na kongresie przedstawicieli Austrii Schagera wywołała sensację ze względu na jego nagłą zmianę sympatii dynastycznych. — Schager był do-

Aresztowanie przedstawiciela American Express Co. w Polsce

BOLSZEWICY MAJĄ KŁOPOTY Z ROZWODAMI

MOSKWA, 21 października. — Kwartalny kongres bolszewickiej partji komunistycznej, odbywający się w Kremlu, zajął się piękną kwestją rozwodów w Rosji. Jedną z delegatek-kobiet oskarżyła mężczyzna, iż są powodem większej części rozwodów i rozbitych ognisk rodzinnych.
Niektórzy z delegatów męskich usiłowali zaprzeczyć dowodom przedstawieniom przez kobiety delegatki, zacierpieniami z dokumentów rządowych. Wazną kwestją podczas obrad był wiek, w jakim młodzież może występować w związkach małżeńskich. Według dotychczasowego prawa bolszewickiego, dziewczęta mogą występować w związkach małżeńskich w 16 roku życia, mężczyźni w 18 roku życia. Delegatki z krajów zakaukaskich domagały się, aby wiek kobiet wstępujących w związki małżeńskie w krajach zakaukaskich, żyć do 14 dla dziewcząt, a 16 dla mężczyzn.

WARSZAWA. — Przedstawiciel znanego amerykańskiego towarzystwa t. zw. czeków podróżniczych p. t. „American Express Company” A. Liszewski został aresztowany.
Wiadomość o tem wywołała w sferach giełdarskich i bankowych niemałą sensację.
Liszewski, jako przedstawiciel towarzystwa amerykańskiego, którego biura mieszczą się w gmachu Banku Polskiego, odgrywał bardzo poważną rolę, szczególnie w okresie spekulacji markowej, kiedy też również z zachłannością operowano zważsza w Warszawie czekami „American Express Company”.
Aresztowanie Liszewskiego dokonane przez urząd policji kryminalnej — nastąpiło na skut-

Zima w północnej części stanu New York

SARATOGA, N. Y., 21 października. Cała północna część stanu New York została graniczkandyjskiej do granicy Pensylwanii i doliny rzeki Mohana linji miast Schenectady, N. Y. Albany, N. Y. i Springfield, Mass pokryta została śniegiem, co się przyczynia do mroźnego pogody w północnej części stanu New York i w stanach Penna i New Jersey.

Ojco-bójca skazany na dożywotnie więzienie

ALLISON, 11, 21 października. — Warren Vandervoort, 1 letni syn pastora został skazany na dożywotnie więzienie za zabicie swego ojca walebnego R. J. Vandervoorta, pastora w Parkersburg, Ia.

Pożyczka będzie użyta dla pokrycia nowej emisji Banku Polskiego

WOJSKA GRECKIE ZAJMUJĄ ZIEMIE BULGARSKIE

NIEBEZPIECZENSTWO NOWEGO KRZYŻU NA BALKANACH

LONDYN, 21 października. — Rząd grecki po catonocnej naradzie wydał rozkaz armji greckiej zajęcia południowych ziem bulgarskich z miastem Petric, stolicą bułgarskiego ruchu macedońskiego zmierzającego do oderwania południowej Macedonii od Grecji.

TRANZAKCJE PRZEPROWADZIŁY BANKI AMERYKAŃSKIE

Monopol wódczany, oddany jako gwarancja dla zaciągniętej pożyczki

WARSZAWA, 21 października. — Polsce udało się otrzymać 100,000,000 dolarów pożyczki. Premier i minister skarbu, Grabski, poinformował o tym fakcie prasę warszawską. Pierwsze wpłaty pożyczki otrzymała Polska w pierwszych dniach listopada.
Pożyczka będzie użyta na ekonomiczną odbudowę kraju, a szczególnie na pokrycie nowej emisji banku państwa.
Rokowania o zaciągnięcie pożyczki zostały przeprowadzone z bankami amerykańskimi za pośrednictwem syndykatu bankowego w Wiedniu, który pozostaje w ścisłym związku z finansistami amerykańskimi.

WIADOMOŚCI O OLBRYMICH URODZAJACH W ROSJI OKAZAŁY SIĘ NIEPRAWDZIWE

olszewicy będą mieli tylko nieznaczne ilości zboża na wywóz

OLSZEWICY ZAKUPIJĄ OWCE W ST. ZIEMNOCCZ.

Dwie rosyjskie skarłaty w ostatnio 10 latach

CHICAGO, 21 października. — Przedstawiciele bolszewickiego rządu rosyjskiego zakupili 2,000 sztuk rasowych owiec amerykańskich gatunku Rambouillet dla celów rozpłodowych, płaćąc po 2,000 za sztukę, \$2,000,000 za 4,000 sztuk. Owce amerykańskie zostaną przewiezione do Rosji rozdzielone pomiędzy stada wyrodnych owiec rosyjskich, które bardzo skarłaty w ostatnich 10 latach.
Bolszewicka komisja obok owiec zakupiła znaczne ilości maszyn rolniczych.
Wstępując do Komitetów im. Józefa Piłsudskiego

MOSKWA, 21 października. — Przewodniczący bolszewickiej partji Pracy i Obrony Kamieniew, poinformował przedstawicieli partji komunistycznej, że zbiorów polne w Rosji, które zapowiadano się świetnie przed samymi zniwami, zostały bardzo uszkodzone długą trwałą snotą podczas samych zniw. Z tego powodu bolszewicka Rosja będzie miała na wywóz zaledwie nieznaczne ilości zboża dochodzące najwyżej do 5,000,000 ton. Zbiory polne skutkiem niepogody zmniejszyły się o 4,000,000 ton. Zamiar rządu bolszewickiego natychmiastowo eksportowania naft wyraził został odaremniony przez chłopów, którzy ukryli zboże, aby dostać za niego wyższe ceny, z nadejściem wiosny.
Kamieniew przyznał, że produkcja rosyjska jest sparaliżowana skutkiem czego kłeska bezrobocia zamiast się zmniejszać dwiżni się stale.

Papież zaciąga pożyczkę w St. Zj.

Kościół polski w Stanach Zjednoczonych pójdą w zaskaw

RZYM, 21 października. — Papież Pius XI zaciągnął w bankach nowojorskich za pośrednictwem nowojorskiego kardynała Hayesa półtora miliona dolarów na 4.9 procent od sta. Wiadomość o pożyczce papieża w St. Zjedn. została ogłoszona w piśmie w prasie amerykańskiej.
Warunki pożyczki wziętej mają być następujące:
1) Suma pożyczona przez papieża wynosi 1,500,000 dol., której część ma zawsze pozostać w National Bank w celu zapewnienia ciągłości stosunków finansowych pomiędzy papieżem i bankami nowojorskimi.
2) Pożyczka ma być zwrócona na po upływie jednego roku, od daty, kiedy została zaciągnięta.
3) Od zaciągniętej pożyczki ma być zapłacony procent \$4.90 od sta.
Pożyczka ma być gwarantowana posiadłościami kościoła

LITWINI PONOSZĄ KOMPLETNĄ KŁESKĘ W WYBORACH W KŁAJPEDZIE

Nie wybrali ani jednego posła

KŁAJPEDA, 21 października. — Wczesne obliczenia wyników z wyborów do sejmku w Kłajpedzie, obejmujące prawie połowę głosów oddanych podczas wyborów, wykazują obrzmny wzrost zwycięstw niemieckich partyj niemieckich, które domagały się oderwania obszaru Kłajpedy do Litwy i utworzenia wolnego miasta Kłajpedy.
Do tych partji niemieckich należą partja ludowa, niemiecka partja socjalistyczna i partja pruskich junkrów. Zdobyły one łącznie 50,000 głosów, podczas gdy partja litewska, komunistyczna i inne grupy mniejszościowe zdobyły łącznie tylko 2,750 głosów, czyli niewystarczającą ilość, aby zapewnić przedstawicielom którejkolwiek z tych grup wybór do sejmku miasta Kłajpedy. Kłeska szowinistów litewskich jest komple-

Gabryela Zapolska

ZNAK ZAPYTANIA

(5) Te rumieńce sztuczne, rozchylone, wilgotne usta, te nagie ramiona, z taką brutalną bezczelnością wystawiane na spojrzenia całego tłumu mężczyzn, przeżyły mnie wstrętem. Jeden „znak zapytania” był blydy, spokojny i, choć widocznie ożywiony, nie czepiał przecież tego owoźdzenia w sztucznym podnieceniu. Czyż białki byszczak, ale spokojny, jednolitym światłem. Nie śmiała się bezmyślnie, była poważną i słowną jej były prawdziwie przeciwstawieniem pustej paplarni, aż zażółtł.

rjanów i wątpli, czy bał wydana w Salpeterze różni się o wiele ogólnym wyglądem od bał, na których tak zwani „zdrowi na umyśle” wyczerpują reszty sił i pleńdery. Gdy kotyljon doszedł do kulminacyjnego punktu, to jest gdy mężczyźni wzięli na swe własne głowy by tekturowe zwierzęcie i w ten sposób udekorowali a zarazem ukryli śleddiska swych rozumów, postanowiłem uciec „po angielsku”, nie zęgnając się z nikim. W przedpokoju znalazłem w dziwnie prodkl sposób własne futro i zarazem hrabini Skierke wraz z córką, okrywane się w wytarte, akamitne rotundy. Opuszczały także bał, a hrabina niezmiernie sprytnie dała mi do poznania, że Władzia, odmówiłszy kilku danersem do „nieświadomych powodów”, rezerwowała widocznie kotyliona dla... kogoś. Tym „kimś” miałem być widocznie ja. Przagnę więc dać do zrozumienia hrabinie, że polemam ją w zupełności, uścisłem z niezmierną życzliwością wynagrodzić moje spóźnienie kotyljonerem.



Stella DeMette, pokazala, że posiada także artystyczny temperament, podczas próby opery „Madame Butterfly” w Nowym Jorku.

ZAWIADOMIENIA

Banquet Klubu Demokratycznego
W lokalu Polsko-Amerykańskiego Klubu Demokratycznego, przy 295 Sutphin Blvd., Jamaica, L. I. odbędzie się w dniu 24 b. m. t. j. w sobotę, o godz. 9-iej wiecz. bankiet, na którym będzie przemawiał wielu wybitnych Amerykanów, jak prz. Morrice E. Donnelly, sędzia Supreme Court, Burt J. Humphrey, sekretarz J. Walker i wielu innych. O liczne przybycie proszą Polonję za Komitet Banquetu J. Cisek, sekret.

WOODHAVEN, CONN.
Bal Sokółów
Tutejsze towarzystwo Sokół Polskiej grupy 114 zjed. Polsko-Narodowego urządził bal Jesien w 25 października, 1925 r. na sali parafjalnej, 88 ulica i Roskaway Blvd. Bal ten zapowiada się wspaniale, a komitet przygotował wiele miłych niespodzianek, aby uświetnić go, jak również pierwszorzędna orkiestra „Jazz Band” pod batutą dr. V. Jabońskiego z Middle Village, przystąpią będzie do tańca u-wyjazdy polskie i amerykańskie, to też zadolenie młodych, jak

Brooklyn i okolica

PIERWSZA ZABAWA PO PIKNIKACH

Tow. Prawdziwych Przyjaciół (True Friends) grupa 26ta urządziła wieczorek familijny w dniu 24 października na górnych salach Domu Narodowego, 261-7 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y., na który zaprasza swych ogół społeczność, oraz wszystkich tych, którzyby chcieli spędzić wieczór w gronie szczerych i prawdziwych przyjaciół. Jesteśmy przekonani, że ci co byli na naszych zabawach wnieśli wrażenie, że zabawy urządzone przez Tow. Prawdziwych Przyjaciół, odpowiadają nazwie, jaką to towarzystwo nosi, zwłaszcza, że obecny komitet składa się z ludzi, którzy nie zawiedzą położonego w nim zaufania. Zatem w dniu 24 października...

— Oczka twoje jak bławy, Włosy wonne, niby kwiaty, Jeno chciałbym się zająć i tańcówką i tańcówką! — Oj, tak z tobą całe życie... Maryś, zgoda wymienięli! Wymienięli! Dajże pyska! Bo mnie coś w sercu ścisnęło... Takie itp. melodje zagra nam muzyka p. F. Kuczyńskiego, o czem zapewnił mnie komitet, który się składa z osób, jak następuje: S. Baczyński, Bębko, Ci-chocki, Kainowski, Jankowski, Maszewski i jeszcze paru znanych obywateli — zasługują na wiarę. Spożiewam się, że publiczność poprze szczerze chęć komitetu, zapinając się, pomagając, by wyżej wspomiane Tow. o ile możności spełniła swoją powinność w pracy oświatowej i humanitarnej, ściągając w swe szeregi ludzi z tejżj.

OSOBISTE
Do Brooklyna przeprowadził się w ostatnim tygodniu ob. M. R. Redycki, który ostatnio zamieszkiwał w Buffalo. Ob. Redycki był w Legionach w II-ej „Zelaznej” Brygadzie w drugim pułku Ułanów. Brał on udział w walkach pod Moniewiczami, Stochowem, Sy plonia i Marmarontem, w Karpatach gdzie to został ranny. W obronie Przemyśla został powtórnie ranny i wzięty do nie woli pod Medyjk przez Ukraińców skąd uciekł i wstąpił do I-sz. szwalerów im. Józefa Piłsudskiego i brał udział w wyprawie na Kijów gdzie był adiutantem komisa miasła i placu. W walkach pod Zytomierzem został ranny i zabrany do szpitala w Równem. Po zwolnieniu przydzielony został do 1-iej Drużyny Husarów, która pod wodzą gen. Żeligowskiego zajęła Wilno dia Pol skł. Po uwolnieniu się z wojska przyjechał do Ameryki i zamieszkał w Buffalo, a obecnie przyjechał do Brooklyna i pracuje w firmie realnościowej p. Schwcy ka, Brooklyn Realty Co.

LOBZOWIANIE
Towarzystwo Młodzieży Wolności wystawiło w niedzielę, w Domu Narodowym, na Driggs Ave. jednaktówkę „Lobzowianie”. Ze towarzystwo to ma poparcie miejscowej Polonji, przedstawienie niedzielne najlepiej wykiadało. Sala przepiękna była po brzezi publicznością, która za przedstawienia tego wykońska jaknajlepsze wrażenie. Z amatorów na wyróżnienie zasługują panna Rewekant w roli Zosi i Z. Dukowski w roli Janka, pp. Wiśniewski, Lewandowski i Martin, także się z roli swych dobroć wyrażali. Najlepiej jednak podobało się publiczności odtańczenie Biłatego

ASPIRINKARSTWO DO PLUKANIA GARDŁA LUB NA TONSILITIS
Przydatność niemożliwie i skutecznego lekarstwa do plukania gardła rozpuszczając dwie tabletki „Bayer Aspiryny” w czterech łyżeczkach wody. Wykładać dobrze ten środek. Płatważka co dwie godziny, jesty potrzebne. Lecz sąpowiecie się, że używacie tylko prawdziwej Bayer Aspiryny, a krytykiem Bayer, która może nabyć w bliższych pułdceksiach, zawierających dwaście tabletek za tylko pięćcentów. (0-01.)

AUTOMOBILE DO SPRZEDANIA
Nie pozbywacie się starego auta za bezcen. Setki czytelników „Nowego Świata” rozgłda się za automobilami. Dobra oferta w rubryce drobnych ogłoszeń zawsze trafi do kogóż, z kym tylko tak droga możecie się spotkać. D2.

Masura przez cztercy pary w kra kowskich kosztujam. Klerownikiem śpiewów i muzyki był prof. Mrocz, który przysparzał też do tańca.

SOUTH BROOKLYN, N. Y.
Czy wiecie Rodacy o tem, że okolice South Brooklyna, które zamieszkuje są powszechnie „Japoneja” zwane? Czy wiecie Rodacy o tem, że nieraz w słotne wieczory jesienno-bzdemny musimi spędzać wieczory w domu, nabojuą fajeczkę lub kręcąc papierosa, podczas czytania smutnych lub wesołych „Obrazków Wobzógis”? Czy wiecie Rodacy, że w Domu Narodowym, w South Brooklynie, pp. 724 Fifth Ave. istnieje dwie biblioteki bezpłatne, które są otwarte w każdy czwartek tygodnia, od godziny 8-jej do 9-iej wieczór? Czy wiecie Rodacy, że biblioteki te są zaopatrzone w bogaty i wielki wybór dzieł naszych wielkich myślicieli. Katalog biblioteki się do przedrzenia w każdy czwartek tygodnia. N. POKORNOWSKI.

Popularny odczyt
Złączone Towarzystwa w Brooklynie, urządzają odczyty, który wygłosi pan Kukarska, na temat: „Rola dziewczyna chlopa polskiego”, w piątek wieczorem, dnia 22-go października, w sali Domu Narodowego, pp. 261 Driggs Ave. Początek o godzinie 7:30 wieczorem. Wstęp wolny. O liczne przybycie uprasza komitet popularnych odczytów. Edward Kiljan, fotograf, zam. pp. 825 East 31 ul., został aresztowany, jako winny oszukania niejakiemu A. Pumo, 40 Park Ave. Oskarżony twierdzi, że Kiljan dał mu cek za sumę 100 dolarów, wiedząc, że nie posiada w banku tle gotówki. Sprawa Kiljana odbędzie się w przyszłym tygodniu w Jefferson Market Court. — Jaglica szczyry się w województwie krakowskim. Według ostatniego urzędowego wykazu zaliczając na choroby wykazu w tygodniu sprawozdanie zgłoszone w całości Państwu (chacho-my?) z tejżj w Województwie Krakowskim 43, w Województwie Poznańskim 12, na Wołyniu 14.

FILIP DYMICZ, ostatnio zamieszkały w Hartford, Conn. ze chce się skomunikować z żoną Maryą, obecnie przebywającą w Wolf Straskiej, adresu udzielił mu Konsulat Gen. w N. Y. C.

DR. LOUIS GRYZE
102 Kent St., Brooklym, N. Y.
GODZINY URZĘDOWEJ: 8-10 rano; 1-3 popoł.; 6-10 wien. Telefon: Greenpoint 5718

DR. S. M. LEWANDOWSKI, M. D.
658 Fourth Ave., Brooklym
Godziny urzędowej: 9-10 rano; 1-3 popoł.; 6-10 wien. Telefon: B'ham Haganery 098. Mieszkanie: Shoro Road 5881

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI
658 Leonard St., 116 North 9th St., blisko Niagara Ave., blisko Berry St.
GODZINY PRACY: 10-11 rano; 1-3 popoł.; 6-10 rano Od 6 do 8 wieszór. Telephone: Greenpoint 3785.

HENRYK SKOŃKA, M. D.
141 Kent St., Brooklym, N. Y. blisko Manhattan Ave.
GODZINY URZĘDOWEJ: od 10 do 12 po południu i od 5 do 8 wieszór.

Grupa 25 Tow. Prawdziwych Przyjaciół (True Friends) urządza **WIECZOREK FAMILIJNY** W SOBOTE, DNIA 24-GO PAŹDZIERNIKA, 1925 W DOMU NARODOWYM (w górnych salach) 261-7 Driggs Avenue, Brooklym, N. Y. MUZYKA DOBOROWA POLSKA Początek o godz. 7:30 wieczorem. Cena biletu 50 centów

MARSZLUTA POSŁA KAROLA POLAKIEWICZA Z RAMIENIA ZŁĄCZONYCH KOMITÓW PIŁSUDSKIEGO WIECE

- 22 PAŹDZIERNIKA — FALL RIVER, MASS.
23 PAŹDZIERNIKA — TAUNTON, MASS.
24 PAŹDZIERNIKA — BOSTON I SALEM, MASS.
25 PAŹDZIERNIKA — LAWRENCE, MASS.
26 PAŹDZIERNIKA — CENTRAL FALLS, MASS.
27 PAŹDZIERNIKA — EASTHAMPTON, MASS.
28 PAŹDZIERNIKA — GILBERTVILLE, MASS.
29 PAŹDZIERNIKA — WORCESTER, MASS.
30 PAŹDZIERNIKA — THOMPSONVILLE, CONN.
1 LISTOPADA — WATERBURY, CONN.

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY



Beczność Pasiac! — Sobota 24 października i Bloomfield, niedziela 25 października

— Już od dłuższego czasu Polacy w okolicznych miastach czynią starania, by sprządnąć do siebie na występy trupę Teatru Polskiego z New Yorku. Wobec tego, że teatr ten stale grzywny w New Yorku, Filadelfii i Newarku, trudno było o wolną dłoń. Złożyło się jednak tak szczęśliwie, że zarząd Teatru znalazł wyjątkowo i na prośbę chóru Chopina w Pasiac, teatr zawita do tego miasta w sobotę, 24-go października, a nastąpi w niedzielę do Bloomfield. Wystawiona zostanie wesoła operka, p. t. "Wielki Tyroski" i pierwszorzędni śpiewacy i tancerze. W niedzielę, 25-go października, w scenie Adama Mikosza, artysty teatrów warszawskich, oraz jego kolega Napoleona Szczawińskiego. Obaj są wytrawnymi artystami. Będzie też J. Kallini, którego Polacy dobrze znają z występów i rekordów. Poraz pierwszy ukazuje się tam artysta niepospolitej miary. Jest nim Władysław Krassowski. Klasyczna polska taneczka Lusia Nestor, wystąpi poraz pierwszy w Pasiac, N. J. Artysty ta wspaniale zdobywają laury. Tak widak, wieczory te będą najciekawsze i w dużym stopniu w pamięci teatralnych byłowców. Polacy powinni przyjechać na salę gromadnie i poprzeć przedstawienia.

TRENTON ELIZABETH

Wiece w sprawie oświaty

W niedzielę, dnia 25-go października odbędzie się WIEC w sali stowarzyszenia „SOKOL” przy skrzyżowaniu ulic Olden i Ohio. Wiece ten zwołuje grono Polaków: obywateli o przechowanie w młodym pokoleniu wychowaniem w Trentonie, najpiękniejszych tradycji polskich, które wnoszącej w młode serca rozwinięciem w potęgę, twórczość i dążeń. Dzień 25-go października będzie bowiem zaprzęgnięciem Szkoły Języka Polskiego do młodzieży, pragnącej poznać język, historię i geografję kraju, z którego pochodzi. Przemawiać będą: R. Grabowski, Marja Ostrowska, Stanisław Gutowski.

Wielki Narodowy Wiece w Domu Narodowym

Beczność Rodacy w Elizabeth i okolicy! W niedzielę, 25-go października, b. r. odbędzie się masowe zgromadzenie wszystkich Polaków z Elizabeth i okolicy w sprawie polsko-narodowego katolickiego kościoła w Elizabeth. Na wiecu tym będą przemawiać najdniejsi mówcy, tak duchowni, jak i świeccy, którzy dokładnie i rozsumielnie przedstawią zebranym, co to jest Narodowy Kościół, dlaczego go zakładamy i po co? Każdy żyjący w Elizabeth, że tu został zorganizowany Narodowy Kościół. Nabożeństwa odbywają się w każdą niedzielę, o godz. 10:30 rano w Victory Theatre, 124 East Jersey St. Barzo zapraszamy wszystkich Polaków na to zebranie, które od-

Philadelphia i okolica

BACZNOŚĆ PHILADELPHIA, PA. (Zabawiacz się i spłaniać, aw) obywateli!

DOCHODZI NA BUDOWĘ SZPIKALNICY POLSKIEGO

BAL

Z TEATRU POLSKIEGO

Nie umilkły jeszcze echa śmiechu ostatnich farsy, a już niemy wam wesoła wiadomość, że za niecałe 2 tygodnie, bo w poniedziałek, 2 listopada, trupa Teatru Polskiego, solistów, chór i balet przyjeżdża z piątką i wesołą operką W. Bromme „Najpiękniejsza z Kobiet”.

Każdy z nas ma swoją „najpiękniejszą”, czuje dła niej zapłakany efekt. Ale to „najpiękniejsza” nie opanuje! powinna być wszystkich. A zatem, porzuc swe kłopoty i utrapienia, kup bilet na tę piękną operkę i przyjdź w poniedziałek do Moore Auditorium, a nie pozostaniesz.

będzie się w Domu Narodowym, First i Livingston Sts. Początek o godzinie 2:30 popołudniu. Wstęp wolny. Komitet Parafjalny i ka. J. F. Zajczkowski.

KALENDARZYK ZABAW

- 22 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
23 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
24 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
25 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
26 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
27 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
28 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
29 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...
30 listopada: Wielki Bal Tow. Gwiazd...

WYNAŁAZCZY: chcąc patent na wynalazek, chcąc sprzedać patent, lub wynalazek, skontaktuj się z Wynalazcami Namiary Wynalazców. Planer Our Inventors' Association, 154 Nassau St., New York

POLSKI DETEKTYW: Egzaminowany i po Bondom Stanowym. Zaliczenia kryminalna, ocenia sprawę, prowadzi śledztwo, wypracowuje dowody, wypracowuje dowody, wypracowuje dowody...

MAŁA FARMY DO SPRZEDAŻY (Farms for Sale) 22,000 stóp kw. \$450

MAŁA FARMY DO SPRZEDAŻY (Farms for Sale) \$50 tygodniowo \$10 miesięcznie

MAŁA FARMY DO SPRZEDAŻY (Farms for Sale) 10,000 kw. stóp

SKLEPY DO WYNAJĘCIA (Stores to Let) SKLEP DO WYNAJĘCIA DŁUGI I WIDNY, PRZYSTĘPNE KOMORNE, 90 EAST 10th St.

RZADKA SPOSOBNOŚĆ \$1000 TYLKO \$1000 Kupi dom 2 familijny murywan, wszelkie nowoczesne urządzenia, w rezencyjnej sekcji, bardzo dobra lokalność...

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„WARSWA” Realty Company BIURO REALNOŚCIOWE I ASEKURACYJNE Adam L. Winogrodzki, zarządzający 463 FOURTH AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Realności do sprzedania (Real Estate for Sale) TANI! Nieruchomości do sprzedania, 100 stóp głębokości, 1/2 miliona stóp kwadratowych...

Interesy do sprzedania (Stores for Sale) POOL ROOM, polska, raka i ukraińska, 1200 stóp kwadratowych...

Sposobność dla robotników! JAMAICA 21,500 gotówką i 125 miesięcznie w całości...

Farmy do sprzedania (Farms for Sale) 22,000 stóp kw. \$450

MAŁA FARMY DO SPRZEDAŻY (Farms for Sale) \$50 tygodniowo \$10 miesięcznie

MAŁA FARMY DO SPRZEDAŻY (Farms for Sale) 10,000 kw. stóp

SKLEPY DO WYNAJĘCIA (Stores to Let) SKLEP DO WYNAJĘCIA DŁUGI I WIDNY, PRZYSTĘPNE KOMORNE, 90 EAST 10th St.

RZADKA SPOSOBNOŚĆ \$1000 TYLKO \$1000 Kupi dom 2 familijny murywan, wszelkie nowoczesne urządzenia, w rezencyjnej sekcji, bardzo dobra lokalność...

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„WARSWA” Realty Company BIURO REALNOŚCIOWE I ASEKURACYJNE Adam L. Winogrodzki, zarządzający 463 FOURTH AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

„GAWLIŃSKI & COMPANY” 231 DRIGGS AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) DZIEWCZĄT: do lokalnej fabryczki stali, pracownicy, 124 East Jersey St., New York City.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male) OPERATOR: Trementon, Kosciański, przy Union Street, 124 East Jersey St., New York City.